
diário oficial Nº 35.068   7Quinta-feira, 04 DE AGOSTO DE 2022

.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 179 DE 28 DE JULHO DE 2022
A PRESIDENTE EM EXERCICIO DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atri-
buições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 
34.925, de 07 de abril de 2022, em observância aos termos da Lei nº 8.097 
de 01de janeiro de 2015.
RESOLVE: DESIGNAR o servidor SÍLIO DE ALMEIDA BARBOSA, MATRÍCU-
LA: 54190572/2, para responder pelo cargo de COORDENADOR DE NU-
CLEO REGIONAL, no período de 01/09/2022 a 30/09/2022, em virtude do 
titular servidor ALBERTO FERNANDES MELO matrícula: 5949869/1 encon-
trar-se de férias.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA PAULA LIMA DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Parápaz em exercicio.

Protocolo: 835447
PORTARIA Nº 209 DE 02 DE AGOSTO DE 2022
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS, QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELO DECRETO PUBLICADO NO DOE 
NO. 34.490, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2021, EM OBSERVÂNCIA AOS TER-
MOS DA LEI Nº 8.097 DE 01 DE JANEIRO DE 2015.
CONSIDERANDO o processo Nº 2022/914618.
RESOLVE: DESIGNAR a servidora PAULA ANDRÉIA SERRÃO SAMPAIO, MA-
TRICÚLA Nº 5960433/1, ocupante do cargo de PROFESSOR (INFORMÁTI-
CA), para responder pela DIRETORIA DE POLITICAS SOCIAIS, no período 
de 15 a 30 de setembro de 2022 em virtude da titular servidora LIANI DO 
SOCORRO OLIVEIRA DIAS MATRICULA: 5958694/1 encontrar-se de férias.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ.

Protocolo: 835441

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO RESUMO DA PORTARIA Nº 185 DE 05 DE JULHO DE 
2022, PUBLICADA NO DOE Nº 35.037, PAG. 11 de 07 DE JULHO DE 
2022 – Protocolo: 825086.
Onde se lê: período de 03/07/2022 a 01/09/2022
Leia-se: período de 03/07/2022 a 01/08/2022

Protocolo: 835587
ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 11/2021 publicado no
Diário Oficial do Estado Nº 35.066 de 03 de Agosto de 2022 , pág. 8,
Protocolo: 835055
ONDE SE LÊ:
Valor Mensal: 16.761,52
LEIA-SE:
Valor Mensal: 16.761,90
GABINETE DO PRESIDENTE, 03 DE AGOSTO DE 2022.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação ParáPaz

Protocolo: 835601

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 210 DE 03 DE AGOSTO DE 2022
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 34.490, de 12 
de Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01de 
janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro 
de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER, aos servidores abaixo relacionado, 30 (trinta) dias de férias 
regulamentares, a serem gozadas no mês de SETEMBRO/2022.

IDENTIDADE 
FUNCIONAL NOME PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO GOZO

5949869/1 ALBERTO FERNANDES MELO 02/08/2020 A 
01/08/2021

01/09/2022 A 
30/09/2022

5953774/1 DOUGLAS SARGES CALDAS 15/01/2021 A 
14/01/2022

01/09/2022 A 
30/09/2022

5951321/1 HENILDA DIAS MIRANDA SANTOS 20/09/2021 A 
19/09/2022

20/09/2022 A 
19/10/2022

5953808/1 JOSIANE DINIZ DOS SANTOS 15/01/2021 A 
14/01/2022

01/09/2022 A 
30/09/2022

5960418/1 JUCICLEIDE SEABRA DOS SANTOS 06/05/2021 A 
05/05/2022

01/09/2022 A 
30/09/2022

5953727/1 JULIANA DE MATTOS SOUSA 15/01/2021 A 
14/01/2022

01/09/2022 A 
30/09/2022

5953766/1 JULYANNA CARDINY LOPES SILVA 15/01/2021 A 
14/01/2022

01/09/2022 A 
30/09/2022

5896019/4 KATIA CILENE SOUZA DOS SANTOS 06/05/2021 A 
05/05/2022

01/09/2022 A 
30/09/2022

5960436/1 KIMENIA DA CONCEIÇÃO PEREIRA 06/05/2021 A 
05/05/2022

01/09/2022 A 
30/09/2022

5946738/1 KLUIVERT FONSECA ALCANTARA 11/02/2021 A 
10/02/2022

01/09/2022 A 
30/09/2022

5953797/1 MARCIA INEZ SOUSA IZAIAS SOUZA 20/01/2021 A 
19/01/2022

01/09/2022 A 
30/09/2022

42722/2 MARIA LUCIA LIMA 15/01/2021 A 
14/01/2022

01/09/2022 A 
30/09/2022

5953712/1 MARIO SERGIO NEGRÃO ALVES 20/01/2021 A 
19/01/2022

01/09/2022 A 
30/09/2022

5892679/2 NAIARA FARIAS BRANDÃO SILVA 06/05/2021 A 
05/05/2022

01/09/2022 A 
30/09/2022

5953772/1 NAJLA CRISTINA ROCHA MACIEL ALBUQUERQUE 15/01/2021 A 
14/01/2022

01/09/2022 A 
30/09/2022

5953820/1 RAIMUNDA CARDOSO DO ESPIRITO SANTO 15/01/2021 A 
14/01/2022

01/09/2022 A 
30/09/2022

5946530/2 RITA MELO DA SILVA PANTOJA 19/02/2021 A 
18/02/2022

01/09/2022 A 
30/09/2022

5953813/1 ROSELI DA SILVA OLIVEIRA 15/01/2021 A 
14/01/2022

01/09/2022 A 
30/09/2022

5953706/1 TEREZA APARECIDA DANTAS PORTO 15/01/2021 A 
14/01/2022

01/09/2022 A 
30/09/2022

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ

Protocolo: 835673
PORTARIA Nº 211 DE 03 DE AGOSTO DE 2022
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 34.490, de 12 
de Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01de 
janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER, aos servidores abaixo relacionado, 15 (quinze) dias de férias 
regulamentares, a serem gozadas no mês de SETEMBRO/2022.

IDENTIDADE 
FUNCIONAL NOME PERÍODO 

AQUISITIVO PERÍODO GOZO

5954766/2 AMANDA LOPES GANTUSS 01/04/2021 A 
30/04/2022

01/09/2022 A 
15/09/2022

5906152/3 CLEOCIR DE ARAUJO MACHADO 06/05/2021 A 
05/05/2022

05/09/2022 A 
19/09/2022

5947153/1 JOSE CARLOS PEREIRA VIANA 19/02/2021 A 
18/02/2022

01/09/2022 A 
15/09/2022

5958694/1 LIANI DO SOCORRO DE OLIVEIRA DIAS 01/02/2021 A 
01/02/2022

16/09/2022 A 
30/09/2022

5946662/1 VANESSA DA SILVA MOURA 11/02/2021 A 
10/02/2022

16/09/2022 A 
30/09/2022

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ

Protocolo: 835679

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA COLETIVA N° 0219-GS/SEPLAD, DE 02 DE AGOSTO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto Governamental nº. 2.163 de 
06 de abril de 2006, publicado no Diário Oficial n° 30.660 de 11/04/2006;
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art. 59 da Lei n° 5810 de 24/01/94, 
os servidores abaixo discriminados:

Nome Mat. Cargo Lotação A contar Processo

Monique de Andrade Almeida 
Ribeiro 5965463/1 Analista de Procu-

radoria PGE 01/08/2022 2022/874906

Simone Maria Neto 5958601/1 Perito Criminal PCEPA 01/07/2022 2022/818456

Eduardo Bechara Filho 57188706/1 Professor Classe III SEDUC 21/06/2022 2022/774442

Eduardo Bechara Filho 57188706/2 Professor Classe III SEDUC 21/06/2022 2022/774442

Lincoln Jose Michalski 8400949/2 Técnico em Enfer-
magem SEAP 05/07/2022 2022/859365

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, de 02 
de agosto de 2022.
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 835431


